
Bosna i Hercegovina 
_______Federacija Bosne i Hercegovine

KANTON SARAJEVO 
Ministarstvo saobraćaja 

Direkcija za puteve
Broj:04-14-24132-OP/17 
Sarajevo, 18.07.2017.godine

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina
CANTON SARAJEVO 
Ministry of Traffic 
Roads Directorate

Na osnovu člana 14.stav 1, člana 18. stav 1. i člana 25. Zakona o javnim nabavkama u BiH 
(„Službeni glasnik BiH“ br. 39/14), u skladu sa Programom redovnog i vanrednog održavanja 
saobraćajnica na području Kantona Sarajevo za 2017. godinu, na koji je Vlada Kantona Sarajevo 
dala suglasnost na 78. sjednici održanoj 06.04.2017.g. (Zaključak Vlade Kantona Sarajevo broj; 
02-05-12401-19/17 od 06.04.2017.g.) postupajući po zahtjevu za pokretanje postupka javne 
nabavke Odjeljenja za zaštitu putnog pojasa, u skladu sa ukazanom potrebom Direktor Direkcije 
za puteve Kantona Sarajevo donosi

ODLUKU
o pokretanju postupka javne nabavke

za Izvođenje radova na realizaciji prve faze izgradnje I transverzale, dionica II: Bare - 
Tunel KG - D.Hotonj, poddionica: Rondo Bare - Tunel KG (od km 2+280 do km 3+420)

I
Ugovorni organ, u skladu sa ukazanom i planiranom potrebom, pokreće postupak javne 

nabavke putem otvorenog postupka za nabavku radova za Izvođenje radova na realizaciji 
prve faze izgradnje I transverzale, dionica II: Bare - Tunel KG - D.Hotonj, poddionica: 
Rondo Bare - Tunel KG (od km 2+280 do km 3+420).

II
U Budžetu Kantona Sarajevo na poziciji Ministarstva saobraćaja planirana su sredstva za 

izgradnju saobraćajnica.

Navedena nabavka će se platiti sa navedene pozicije.

III
Procjenjena vrijednost ugovora za navedenu nabavku je 12.000.000,00 KM bez PDV-a.
Postupak javne nabavke provest će se u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, 

podzakonskim i internim aktima.

IV
Ugovorni organ će dodjeliti ugovor putem otvorenog postupka za dodjelu ugovora javne 

nabavke.
Postupkom javne nabavke predviđeno je potpisivanje Okvirnog sporazuma na period od 4

godine.
Okvirnim sporazumom naručilac i izvršilac mogu u toku cijelog perioda na koji se 

sporazum zaključuje zaključivati ugovore iz oblasti za koje je proveden postupak javne nabavke.
Ukupna vrijednost pojedinačno zaključenih ugovora ne može biti veća od prihvaćene 

cijene ponude.



Okvirnim sporazumom odabrani ponuđač će tokom ugovornog perioda, po ukazanoj 
potrebi, a na osnovu zahtjeva Naručioca, izvršavati naložene poslove defmisane postupkom javne 
nabavke sve prema zahtjevima definisanim u postupku, specifikaciji, tenderskoj dokumentaciji i 
Ponudi.

Okvirnim sporazumom će se definisati uslovi pod kojim se mogu dodijeliti ugovori tokom 
određenog perioda, u skladu s predviđenom cijenom i predviđenim količinama.

Kriterij za dodjelu ugovora je najniža cijena tehnički zadovoljavajuće ponude /ekonomski 
najpovoljnija ponuda.

VI
Za provedbu postupka javne nabavke, izradu tenderske dokumentacije, otvaranje i ocjenu 

ponuda sačinit će komisija koja će se imenovati posebnom odlukom ili rješenjem.
Sastav i djelokrug rada Komisije utvrdit će se posebnom odlukom ili rješenjem, a u skladu 

sa zakonskim i podzakonskim aktima.

VII
Sastavni dio ove odluke je tehnička deokumentacija/predmjer i predračun Odjeljenja za 

studije, projektovanje, rekonstrukciju i izgradnju puteva skupa sa zahtjevom za pokretanje 
postupka i njegovim prilozima.

VIII
Odluka stupa na snagu danom donošenja.

OBRAZLOŽE NJ E

U postupku po zahtjevu i predmjeru radova za nabavku utvrđeno je daje isti osnovan i da 
sadrži sve potrebne elemente za odlučivanje.

Postupak je pokrenut po odobrenom zahtjevu Odjeljenja za studije, projektovanje, 
rekonstrukciju i izgradnju puteva i prema odobrenom projektnom zadatku/ predmjeru i 
predračunu, i zahtjevu za pokretanje postupka.

Pri donošenju Odluke Ugovorni organ se posebno rukovodio činjenicom daje predložena 
nabavka neophodna i planirana, daje realno procijenjena vrijednost predmeta nabavke na tržištu, 
da su osigurana sredstva za isplatu i daje predložena odgovarajuća vrsta postupka.

Na osnovu utvrđenog činjeničnog stanja, odlučeno je kao u članu 1. ove odluke.

Direktor

Dostaviti:
- naslovu
- a/a.

Nermin Drnda dipl.ing.građ

web: http://dp.ks.gov.ba 
e-mail: dp@dp.ks.gov.ba;

Tel: + 387 (0) 33 560-402, + 387 (0) 33 560-426 
Sarajevo, Hamida Dizdara 1

http://dp.ks.gov.ba
mailto:dp@dp.ks.gov.ba

